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Besvarelse af spørgsmål nr. 171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 171 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Der har været sager, hvor politiet har opfattet sagen som et 
lønspørgsmål og ”…vi jo har rigtigt mange udenlandske ansatte, 
som er utilfredse med deres arbejdsvilkår” I lyset af eksempler 
på, at politiet hverken proaktivt vurderer sagerne eller sender 
dem videre til andre aktører, der kan vurdere anmeldernes vilkår 
og om de overskrider grænsen for menneskehandel eller men-
neskeudnyttelse, bedes ministeren redegøre for, hvordan vi sik-
rer, at sårbare mennesker, der måske ikke har sproglige kompe-
tencer og kendskab til eksisterende muligheder, hjælpes videre 
til Center mod Menneskehandel, så centrets medarbejdere kan 
vurdere sagen, hvis politiet ikke opfatter sagen som et anlig-
gende, som politiet kan gribe ind overfor.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet har udstedt retnings-
linjer for politiets behandling af sager vedrørende menneske-
handel. Det fremgår bl.a. af retningslinjerne, at politiet ved po-
litiforretninger i miljøer og sammenhænge, hvor menneskehan-
del kan forekomme, i særlig grad skal være opmærksom på en 
række oplistede tegn/indikatorer på, at der er tale om mulige 
ofre for menneskehandel. 

Det fremgår endvidere af retningslinjerne, at politiet skal under-
rette Center mod Menneskehandel (CMM), hvis politiet har mi-
stanke om menneskehandel. Den lokale anklagemyndighed skal 
ligeledes altid kontaktes ved mistanke om menneskehandel. 

I forlængelse af indførelsen af bestemmelsen om menneskeud-
nyttelse og en ændring i politiets forankring af moniteringen af 
menneskehandel og menneskeudnyttelse arbejder Rigspolitiet 
på at opdatere ovennævnte retningslinjer. Retningslinjerne for-
ventes opdateret i 1. halvår 2023.”
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